
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ ТРУБЧЕВСКИЙ  ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА  

«ДЕЛЬФИН» 

 

 

 

03.04.2020           № 24 

ПРИКАЗ 

О мерах по реализации Указа Президента  

Российской Федерации №239 от 02.04.2020 г. 

 

 
Во исполнение приказа отдела  образования администрации Трубчевского района  №  60  от 

03.04.2020 г. О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации  № 239 от 

02.04.2020 г. и обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия работников и 

обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить с 04 апреля по 30 апреля 2020 года включительно нерабочие дни с сохранением за 
работниками заработной платы. 

2. Назначить ответственными  лицами обеспечивающих безопасное функционирование ДОУ с 04 

апреля по 30 апреля 2020 г. Митрофанова А.М. и Цыганкову В.В. (дистанционно) 
2.1. Ответственному принять необходимые меры по обеспечению безопасного 

функционирования детского сада, в том числе информационно-технологической, сохранности 

имущества ОО, соблюдению мер комплексной, в том числе антитеррористической, пожарной, 
безопасности, строгому выполнению пропускного режима с 04 апреля по 30 апреля 2020 года 

. 

2.2. Провести дополнительную информационно-разъяснительную работу с участниками 

образовательных отношений в условиях  ограничительного режима и объявления нерабочих 
дней посредством размещения информации на официальном сайте ОО, через социальные 

группы и т.п. 

2.3. Принять меры по обеспечению безопасности участников образовательных отношений, 
в том числе сотрудников старше 65 лет; в возрасте 45 лет и старше, имеющих сопутствующие 

сердечно- сосудистые заболевания, сахарный диабет, хронические болезни органов дыхания, 

злокачественные новообразования; а также беременных женщин, женщин с детьми в возрасте 
до 14 лет. 

2.4. Обеспечить предоставление информации, отчетов в электронном виде по запросу 

отдела образования и других ведомств. 

3. Всем сотрудникам ДОУ соблюдать нормы педагогической этики, исключить и пресекать 
распространение недостоверной (документально неподтвержденной) информации и создание 

панических настроений среди участников образовательных отношений. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Заведующий МБДОУ «Дельфин»                                                  Е.В.Бырдина 



к приказу №  24   от   03.04.2020 г. 

 

Дата Ответственный сторожа 

03апреля 2020 г. 

04 апреля 2020 г. 

Бырдина Е.В. 
8-920-845-23-49 

 

Мазнев С.С. 19-00 -19-00 

Солопов И. Н. 19-00 – 19-00 

     05.апреля 2020 г 

06.апреля 2020 г. 

Митрофанов А.М. 

8-953-299—02-97 
 

           Мазнев С.С.. 19-00 – 19-00 

Солопов И.Н.. 19-00 -19-00 
 

07апреля 2020 г 

08 апреля 2020 г. 

Бырдина Е.В. 

8-920-845-23-49 
 

Мазнев С.С. 19-00 -19-00 

Солопов И. Н. 19-00 – 19-00 

09 апреля 2020 г 
10 апреля 2020 г.. 

Митрофанов А.М. 

8-953-299—02-97 

 

      Мазнев С.С. 19-00 -19-00 
                 Солопов И. Н. 19-00 – 19-00 

11 апреля 2020 г 

12 апреля 2020 г 

Бырдина Е.В. 

8-920-845-23-49 

 

Мазнев С.С. 19-00 -19-00 

      Солопов И. Н. 19-00 – 19-00 

13апреля 2020 г. 

44 апреля 2020 г. 

Митрофанов А.М. 
8-953-299—02-97 

 

Мазнев С.С. 19-00 -19-00 

Солопов И. Н. 19-00 – 19-00 

     55.апреля 2020 г 

26.апреля 2020 г. 

Бырдина Е.В. 

8-920-845-23-49 
 

           Мазнев С.С.. 19-00 – 19-00 

Солопов И.Н.. 19-00 -19-00 
 

17апреля 2020 г 

18 апреля 2020 г. 

Митрофанов А.М. 

8-953-299—02-97 
 

Мазнев С.С. 19-00 -19-00 

Солопов И. Н. 19-00 – 19-00 

19 апреля 2020 г 
20 апреля 2020 г.. 

Бырдина Е.В. 

8-920-845-23-49 

 

      Мазнев С.С. 19-00 -19-00 
                 Солопов И. Н. 19-00 – 19-00 

21 апреля 2020 г 
22 апреля 2020 г 

Митрофанов А.М. 

8-953-299—02-97 

 

Мазнев С.С. 19-00 -19-00 
      Солопов И. Н. 19-00 – 19-00 

23апреля 2020 г. 

24 апреля 2020 г. 

Бырдина Е.В. 
8-920-845-23-49 

 

Мазнев С.С. 19-00 -19-00 

Солопов И. Н. 19-00 – 19-00 

     25.апреля 2020 г 

26.апреля 2020 г. 

Митрофанов А.М. 

8-953-299—02-97 
 

           Мазнев С.С.. 19-00 – 19-00 

Солопов И.Н.. 19-00 -19-00 
 

27апреля 2020 г 

28 апреля 2020 г. 

Бырдина Е.В. 

8-920-845-23-49 
 

Мазнев С.С. 19-00 -19-00 

Солопов И. Н. 19-00 – 19-00 

29 апреля 2020 г 
30 апреля 2020 г.. 

Митрофанов А.М. 

8-953-299—02-97 

 

      Мазнев С.С. 19-00 -19-00 
                 Солопов И. Н. 19-00 – 19-00 

 


